

Zarząd Inwestycji Miejskich w Łodzi

<https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/projekty-u/zadania-dofinansowane-z-budzet/15236,Koci-Szlak-etap-II.html>
02.05.2024, 05:55

Koci Szlak - etap II



Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

Dofinansowanie - 6 618 653,72 zł

Całkowita wartość inwestycji - 6 991 289,45 zł

Przedmiotem projektu jest budowa drogi rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego w śladzie dawnej bocznicy kolejowej w kierunku osiedla Zarzew, z odgałęzieniem i dowiązaniem do drogi rowerowej w kierunku osiedla Widzew Wschód wzdłuż Al. Marsz. J. Piłsudskiego w Łodzi, wraz z remontem ul. Do Folwarku z przeznaczeniem jej dla ruchu rowerowego, a także budowa oświetlenia drogi rowerowej.

Inwestycja jest kontynuacją realizowanego w chwili obecnej przedsięwzięcia, którego celem jest połączenie rowerowe zabytkowego osiedla pofabrykanckiego Księży Młyn z miejską siecią dróg rowerowych.

Osiedle Księży Młyn jest jednym z najwybitniejszych zabytków postindustrialnych w Polsce. Obok wybudowanego przez siebie kompleksu fabryk i domów robotniczych oraz pałacu (obecnie Muzeum Kinematografii) jeden z ojców Łodzi przemysłowej- Karol Scheibler - utworzył szkołę, strażnicę ogniową, szpital, a ogród przypałacowy stał się z czasem jednym z najcenniejszych parków miejskich, w którego sercu funkcjonuje palmiarnia. Osiedle, objęte opieką konserwatora zabytków, zostało w ostatnich latach poddane gruntownej rewitalizacji. Oprócz dominującej funkcji mieszkaniowej, stało się miejscem prowadzenia działalności gospodarczej, odbywają się tu wydarzenia artystyczne, kulturalne i społeczne.

W pobliżu znajdują się również liczne obiekty rekreacyjne i sportowe - Parki (Źródłiska I i II, Nad Jasieniem, Kilińskiego, Widzewski) czy Szkoła Mistrzostwa Sportowego.

Realizacja projektu poprawi jakość życia mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności komunikacyjnej całego obszaru Księżego Młyna. Droga rowerowa zwiększy bezpieczeństwo podróżowania i skróci czas dojazdu środkami transportu indywidualnego. Wartość komunikacyjna i rekreacyjna powstałej infrastruktury przyczyni się również do zwiększenia atrakcyjności gospodarczej okolicy, w szczególności w branży gastronomicznej. Tętniące życiem zabytkowe osiedle stanie się przestrzenią chętniej odwiedzaną przez mieszkańców miasta, jak również turystów. Niewątpliwą zaletą projektu jest również powstanie ekologicznej infrastruktury. Poprzez ułatwienie dojazdu do Księżego Młyna rowerem Miasto osiągnie efekt w postaci zmniejszonej emisji spalin oraz hałasu. Inwestycja wpłynie również na ograniczenie korków ulicznych.

Zastosowane rozwiązania projektowe - nawierzchnie mineralno-żywiczne - wpłyną również na wchłanianie wód opadowych do gruntu.

Metadane

Data publikacji : 16.04.2024

Data modyfikacji : 16.04.2024

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Zarząd Inwestycji Miejskich w Łodzi

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:

Osoba udostępniająca informację:
Anna Jagodzińska Wydział ds. Obsługi Zarządu

Osoba modyfikująca informację:
Anna Jagodzińska

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)